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CƏMİYYƏT

  Media  dövlətin  söz  dayağıdır

Müsahibimiz  Azərbaycan Jurnalistlər Şəbəkəsi İctimai 
Birliyinin sədri, tanınmış teleMurnalist Ayaz Mirzəyevdir.

± Bu il milli mətbuatımızın 
150 illiyini qeyd edirik. 
Mətbuatımız öz yubiley 
ilində çəkisini, dəyərini, 
vacibliyini nə dərəcədə 
qoruyub saxlayıb"

– İlk növbədə sevinirəm 
ki, 150 illiyini qeyd etdiyimiz 
Azərbaycan mətbuatının əsgər-
ləriyik. Haradan baxsaq, 20-25 
ildir ki, jurnalistika ilə məşğu-
luq. İndi soruşurlar ki, Həsən 
bəy Zərdabinin “Əkinçi”si ilə 
bağlı insanlara aşıladığı ideya-
lar hazırda nə dərəcədə qoru-
nur.  Həsən bəyin “Əkinçi”ni 
yaratmaqda bir əsas məqsədi 
cəmiyyəti maariÀəndirmək idi. 
İndi cəmiyyəti maariÀəndir-
məyin müxtəlif yolları var.  O 
zaman qəzet idisə, indi sayt-
lar, TV-lər, radiolar, sosial 
şəbəkələr hətta fərdi olaraq 
blogerlər belə öz yazıları ilə 
izləyicilərinə nələrisə çatdıra 
bilirlər. Bu nə deməkdir? O 
deməkdir ki, Həsən bəy Zərda-
binin ideyaları, onun məqsədlə-
ri yaşayır. Onu siz yaşadırsınız, 
mən yaşadıram, bizim həmkar-
larımız yaşadırlar. Hərəmiz bir 
formada yaşadırıq. Xalqı maa-
riÀəndirməyin özü bunu yaşat-
maqdır. 

± Zərdabinin əsas hədə-
¿ əsasən maarifçilik idi. 
Bu gün isə cəmiyyətin 
əsas şikayəti əyləncə 
xəbərlərinə daha çox yer 
ayırılmasıdır...

– Bir az sadə formada izah 
etməyə çalışacağam. Baza-
ra gedirsən, narın öz alıcısı, 
kartofun, soğanın öz alıcısı... 
Dediyim odur ki, teleməkanda 
xəbərin öz alıcısı var. Amma 
bu bizə bir həyəcan təbili çala 
bilər ki, baxın, nisbət 51/49 
deyil, 75/25-dir. Biz həmişə de-
yirik axı, mətbuat cəmiyyətin 
güzgüsüdür. Bu gün hamı istə-
yir ki, cəmiyyətimiz intelektli, 
təhsilli insanlarla zəngin, öz 
xalqını, gənclərini düşünən bir 
formada olsun. Bütün dünyanı 
maraqlandıran mövzular bizi 
də maraqlandırsın. Biz vaku-
mun içərisində deyilik ki, orada 
bizim qonşularımız olmasın, 
yalnız özümüz üçün yaşayaq. 

Biz də bəşəriyyətin bir parça-
sıyıq və bəşəri maraqlandıran 
xəbərlərlə biz də maraqlanma-
lıyıq. Media bəşəriyyəti dü-
şündürən məsələlərlə bağlı cə-
miyyət arasında bir vasitə, bir 
platforma olmalıdır. Media 
nümayəndəsi onu araşdırmalı, 
öz düşüncə süzgəcindən ke-
çirməli və maraqlı formada öz 
cəmiyyətinə təqdim etməlidir. 
Bu baxımdan, media nümayən-
dəsinin missiyası böyükdür. 
Bayaq qeyd etdiyiniz balansı 
media nümayəndəsi qorumalı-
dır. Amma bu xəbər artıq var, 
o biri xəbər olmasın, məsələn, 
əyləncəyə yer ayrılmasın və s. 
kimi fikirlərə gəldikdə isə doğ-
rusu əyləncə həmişə olub, ola-
caq da. Çünki cəmiyyətdə ona 
tələbat var. Biz başqa növ ciddi 
xəbərlərə necə maraqlıyıqsa, 
əyləncəyə də marağı olan in-
sanlar var. Amma bu doğrudur 
ki, balansı qorumalıyıq. Bir fər-
di məsuliyyət məsələsi var, bir 
də inzibati resurslarla məsuliy-
yət tələb etmək var.  Şükürlər 
olsun ki, demokratik ölkədəyik, 
inzibati-senzura resursları yox-
dur. Biz kiməsə deyə bilmərik 
ki, əyləncəli xəbəri yayımlama. 
Amma media vasitəsinin sahi-
bi olan kəs əgər öz millətinin, 
xalqının gələcəyini düşünürsə 
bu balansı qorumalıdır. Bəli, 
bəlkə də o müəyyən vəsait də 
itirə bilər. Amma yenə də bu-
rada fərdi məsuliyyət ön plana 
çıxır. 

± Ayaz bəy, rəqəmsal 
media bu gün sürətlə 
həyatımıza daxil olur.  
Əvəzində klassik mətbuat 
tənəzzül edirmiş kimi 
görünür. Necə etmək olar 
ki, klassik mətbuat öz 
varlığını qoruyub saxlaya 
bilsin. 

– Bir dəfə həmkarlarımız-
dan biri çox maraqlı bir ifadə 
işlətmişdi. Çay öz məcrasını 
dəyişibsə, amma oradan su 
axırsa deməli o davam edir. 
Klassik mətbuatla, rəqəmsal-
laşmanı da biz çox fərqləndirə 
bilərik. Amma mən həmişə  iki-
sinin də dostlaşmasının tərəf-
darı olmuşam. Başqa çıxış yolu 
da yoxdur. Deyirlər ki, kağız 

saralır. Söz ki saralmır. Klassik 
mətbuatın əlində olan onun sö-
züdür, güclü təhlil aparmasıdır.  
Bəli, artıq qəzet səhifələrindən 
müraciət eləmir öz auditoriya-
sına. Amma o başa düşməlidir 
ki, bu gün onun izləyicisi var. 
Amma izləyicisi başqa platfor-
madan da onu izləyə bilər. So-
sial şəbəkədən səhifələrindən, 
saytlardan, TV-dən. Biz bunu 
dünyanın ən aparıcı qəzetlərin-
dən də görə bilərik. Onlar başa 
düşdülər ki, axına qarşı dayana 
bilməzlər, axına ancaq qoşula 
bilərlər. Bəs necə dostlaşdılar? 
gzlərinin saytlarını yaratdı-
lar, sosial şəbəkə səhifələrini 
yaratdılar. Yenə də izləyicilər 
müəlliÀərin məqalələrini hə-
min platformalardan oxuyurlar. 
Yəni dəyişən sadəcə vasitələr, 
platformalar oldu.  Mətbuat 
ilk növbədə müasir, çevik və 
etibarlı olmalıdır. Çeviklik də-
yişən zərurətlərə adaptasiya 
etməli, müasir olmalıdır. Necə 
ki, biz hazırda “Xalq qəzeti”-
nin redaksiyasındayıq. Halbuki 
TV-də əyləşmişik. Və etibarlı-
lıq şərtdir. Sən müasir də, çevik 
də ola bilərsən. Amma yaydığın 
xəbərlər dəqiq olmasa, sən bu 
bazarda nüfuzlu ola bilməzsən. 

± Media savadlılığına  sizin 
baxışınız maraqlıdır...

– Mən dəfələrlə media 
savadlılığı ilə əlaqədar həm 
Audovizual Şuranın, eyni za-
manda Media Agentliyinin 
tədbirlərində iştirak etmişəm. 
Mənə elə gəlir ki, media sa-
vadlılığı  artıq seçim deyil, 
zərurətdir. Yəni burada söhbət 
jurnalistin özünün də media 
savadlılığından, həm də oxu-
cudan gedir. -urnalist dəyişən 
dövrdə müasir çağırışları iz-
ləməlidir. Çağırış odur ki,  əv-
vəlki kimi artıq jurnalist xəbəri 
tapmır. Xəbər onu hər yerdə 
təqib edir. Vaxt var idi ki, biz 
xəbər axtarırdıq. Gedirdik so-
ruşurduq, zəng edirdik, axtarır-
dıq, xəbərdən xəbər çıxarırdıq. 
İndi isə xəbər özü bizi tapır. 
Bildirişlər gəlir telefonumuza. 
Sosial şəbəkədə demək olar ki, 
hər kəs passiv və ya aktiv for-
mada çəkilişlər edib paylaşır, 
yazır. Yəni biz başa düşməliyik 
ki, hazırda xəbər bolluğunun 
içindəyik. Amma bu bolluğu da 
çeşitləmək lazımdır.  Biz ayırd 
etməliyik. Bunların böyük bir 
əksəriyyəti əsassız xəbərlərdir. 
Və bunu həyata keçirmək üçün 
bizdə media savadlılığı olmalı-
dır. Biz yalan xəbərlə doğrunu 
fərqləndirməyi bacarmalıyıq. 
Bunun üçün təkcə jurnalistika 
təhsilimiz kifayət eləmir, fərq-
li-fərqli mütaliələr mərhələsi 
keçməliyik. Təkcə bizim sadə, 
ibtidai təhsilimiz buna kifayət 
eləmir. -urnalist hər gün müta-
liə etməlidir, özü-öz üzərində 
işləməli, xarici mənbələri oxu-
malıdır və s. 

Burada bir başqa məqam da 
var. Məsələn bizim üçün  bunu 

ayırd etmək çox rahatdır. Çünki 
bizim təcrübəmiz var. Amma 
izləyicilərin hamısı bunu ayırd 
edə bilmir. Mən Finlandiyada 
bu mövzuda təlimdə oldum 
və maraqlı təcrübəyə şahid-
lik etdim. Orada orta sinifdən 
uşaqlara media savadlılığından 
dərslər keçilir. Təsəvvür edirsi-
nizmi ? Ona görə də Finlandi-
ya feyk xəbərlərin olmadığı və 
ya ən az yayıldığı olan ölkələr 
siyahısındadır. Səbəb sadədir, 
insanlar maariÀəndirilir. 

Çin filosofu Konfutsinin bir 
sözü var. Əgər sən bir dəhlizlə 
gedirsənsə və bir otağa daxil ol-
musansa, daxil olduğun otaqda-
kılardan ən savadlısı sənsənsə 
deməli, sən yanlış otağa daxil 
olmusan. Bu çox dərin bir fi-
kirdir. Yəni sən həmişə özün-
dən daha savadlı, daha məlu-
matlı olan insanların olduğu 
otağa daxil olmalısan. Burada 
mənəm-mənəmlik çox böyük 
maneədir. Gərək bu məsələdə 
olduqca təvazökar olasan ki, 
inkişaf edə biləsən. 

± Yeniləşən və dəyişən me-
yarlar fonunda Murnalis-
tikamız 4-cü hakimiyyət 
statusuna adekvatdırmı "

– Vaxt var idi, məşhur bir 
qəzet müxbirinə ona medianın 
gücü ilə bağlı bir sual vermiş-
dilər. O demişdi ki, ötən əsrin 
60-cı illərində istənilən qəzet-
lə dünyaya açılan pəncərəni 
bağlamaq olardı. Yəni dediyi 
o idi ki, sən dünyaya baxmaq 
istəyirsən, amma qarşında olan 
bir qəzetdə nə yazılıbsa bax o 
həqiqətdir. Artıq elə deyil. Dövr 
dəyişib, mətbuat vasitələri çox-
dur. Sanballı media nümunələ-
rimiz də var. Media həm də 
rəy formalaşdırır. Bu, gücdür. 
Media sahəsində olan adam 
fəhlə ilə fəhlə, alimlə alim ol-
malıdır. Əsl media nümayən-
dəsi psixoloq, filosoÀa qismən 
də olsa danışa bilməlidir, si-
yasəti, iqtisadiyyatı bilməlidir. 
Biz müsahibəyə gedəndə qarşı 
tərəfə suallarımızı bu bilikləri-
mizə güvənərək veririk, bundan 
müsbət mənada istifadə edirik. 

Əslində, jurnalist peşəsi 
çox universal peşədir. Bu işə 
yaxşı yiyələnən insan gələ-
cəkdə parlamentdə də seçilər 
bilir, dövlət qurumunda rəhbər 
vəzifədə də işləyə bilir. Çünki 
onun çoxşaxəli informasiyası 
vardır. Medianın güc olub-ol-
mamasına gəldikdə isə, əlbəttə 
gücdür. İnsanlar başa düşür ki, 
jurnalistika cəmiyyətin gələcə-
yinin güzgüsüdür. Media olma-
sa həmin cəmiyyət necə inkişaf 
edə bilər. Həmin cəmiyyət me-
diasız deqradasiya olunar. Əgər 
bir dövlətin mediası güclüdür-
sə, elə o dövlətin özü də güc-
lüdür.

0üsahibəni qələmə aldı: 
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Məşğulluq  
monitorinqinin yekunu
İqtisadi İslahatların Təhlili və Kom-

munikasiya Mərkəzində “2019±2030-cu 
illər üçün Azərbaycan Respublikasının 
Məşğulluq Strategiyasının həyata ke-
çirilməsinə dair 2020±2025-ci illər üzrə 
Tədbirlər Planı”nın icrasının 2024-cü 
il üzrə monitorinq nəticələri müzakirə 
edilib.

Mərkəzin icraçı direktoru Vüsal Qa-
sımlı məşğulluğun təminatının dayanıqlı 
iqtisadi inkişafın dəstəklənməsində önəmli 
rolunu vurğulayıb. Strategiya çərçivəsində 
müəyyən edilmiş əsas hədəf göstəricilə-
rin ölkədə əmək məhsuldarlığının yüksəl-
dilməsinə, müasir və rəqabətqabiliyyətli 
əmək bazarının yaradılmasına xidmət et-
diyini vurğulayıb. Müasir texnoloji trans-
formasiyalar, demoqrafik dəyişikliklər və 
süni intellektin əmək bazarının strukturuna 
təsirini qeyd edib.

Əmək və əhalinin sosial müdafiəsi na-
zirinin müavini Vüsal Nəsirli Məşğulluq 
Strategiyasına uyğun olaraq, nazirliyin 
xidmətlərinin elektronlaşdırılması sahə-
sində son illər geniş proqramın icra olun-
duğunu, əmək və məşğulluq sahəsində də 
rəqəmsal xidmətlərin istifadəyə verildi-
yini, “Əmək və Məşğulluq” altsisteminin 
əmək bazarı iştirakçıları üçün önəmini 
qeyd edib. Strategiya çərçivəsində sosial 
rifahın artırılması və məşğulluq imkanla-
rının genişləndirilməsi, həssas qrupların 
əmək bazarına çıxışının dəstəklənməsi 
istiqamətində həyata keçirilən tədbirlərin 
ölkədə əmək bazarının dayanıqlılığını və 

inklüzivliyini təmin etmək məqsədi daşıdı-
ğını bildirib.  

Daha sonra İİTKM-in iqtisadi təhlil 
şöbəsinin müdir müavini Elnur Ələkbərov 
strategiyanın həyata keçirilməsinə dair 
2020–2025-ci illər üzrə Tədbirlər Planı 
çərçivəsində 2024-cü il üzrə monitorinq 
nəticələrini təqdim edib. Müəyyən edilmiş 
prioritetlərə uyğun olaraq həyata keçirilən 
ən mühüm layihələr, müzakirəsi vacib 
məsələlər diqqətə çatdırılıb.

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi və 
Elm və Təhsil nazirliklərinin məsul şəxslə-
ri təqdimatdan sonra müzakirəyə çıxarılan 
məsələlərlə bağlı icrası davam edən və gö-
rüləcək tədbirlər barədə məlumat veriblər.

Himayədar ailələrlə görüş 
Sosial Xidmətlər Agentliyi himayə-

dar valideynlər və valideyn himayəsin-
dən məhrum uşaqlarla görüş keçirib. 

DOST İnklüziv İnkişaf və Yaradıcılıq 
Mərkəzində keçirilən görüşdə iştirakçı-
larla “Himayədar ailə” qayğı modeli ilə 
bağlı fikir mübadiləsi aparılıb.

Uşaqlarla davranış qaydaları, onların 
sosial reabilitasiyası və ailə himayəsində 
böyüməsinin üstünlüklərindən bəhs olu-
nub. Ümumilikdə 14 himayədar ailənin 
iştirak etdiyi görüşdə qonaqların təkliÀəri 
dinlənilib. Onlara DOST İnklüziv İnkişaf 
və Yaradıcılıq Mərkəzinin fəaliyyəti ilə 
bağlı məlumatlar verilib. Mərkəzin təlim-
çiləri tərəfindən qonaqlar üçün dulusçuluq, 
Àoristika, xalçaçılıq, muncuqla toxuma və 
bədii tikmə istiqamətləri üzrə ustad dərslə-
ri də keçirilib.

Sonda onlara agentliyin Əlilliyi olan 
şəxslərin Peşə-əmək Reabilitasiyası 
Mərkəzinin benefisiarları tərəfindən hazır-
lanmış simvolik hədiyyələr təqdim edilib.

Agentlikdən bildiriblər ki, himayədar 
ailə institutu ilə bağlı məlumatlılıq səviy-
yəsinin artırılması məqsədilə Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin ha-
zırladığı himayədar ailə fəlsəfəsini təbliğ 
edən poster və videoçarxlar Azərbaycan 
Yerüstü Nəqliyyat Agentliyinin dəstəyi ilə 
smart tipli dayanacaq məntəqələrində və 
nəqliyyat mübadilə mərkəzlərində nüma-
yiş olunur.

Bərpa xidmətləri çoxalır
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiə-

si Nazirliyin tabeliyindəki Dövlət Tib-
bi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya 

Agentliyi bu ilin yanvar-aprel aylarında 
əlilliyi olan 40,1 min şəxsi reabilitasiya 
xidmətləri ilə təmin edib.

Onlardan 21 min 800-nə ambulator, 9 
mininə stasionar və icma əsaslı, digərlərinə 
səyyar və onlayn formada, sosial-psixoloji, 
ippoterapiya istiqamətləri üzrə bərpa xid-
mətləri göstərilib.

Agentliyin reabilitasiya müəssisələ-
rində ənənəvi üsullarla yanaşı, qabaqcıl 
dünya təcrübəsinə uyğun bərpa üsulla-
rı (robotik, sosial-psixoloji reabilitasiya, 
yoqa, hippoterapiya, rəqs terapiyası və s.) 
da tətbiq edilir. Ehtiyac yarandıqda stasio-
nar və ambulator xidmətlərlə bərabər, icma 
əsaslı, telereabilitasiya, səyyar formalarda 
da bərpa xidmətləri göstərilir.

Zərifə BƏŞİRQ,Z,
XQ

Türk rəssamlar Atatürk Mərkəzində

Dünən Bakıda Atatürk Mərkəzində Azərbaycan və Türkiyə rəssamla-
rının sərgi-toplantısı keçirilib. Azərbaycanın 10-a yaxın və Türkiyənin 20-
dən çox rəssamının sənət əsəri sərgilənib. 

Toplantı Vətən uğrunda canından keç-
miş şəhidlərin xatirəsinin bir dəqiqəlik 
sükutla yad edilməsindən sonra açıq elan 
olundu. 

Uluslararası Aktivist Sənətçilər Birli-
yinin (UASB) Azərbaycan və Orta Asiya 
təmsilçisi, rəssam Nəvai Metin bildirdi ki, 
belə tədbirlərin keçirilməsi mədəni əlaqələ-
rin inkişafında böyük rol oynayır: 

– Biz belə toplantıları tez-tez keçiririk. 
Son 2 ayda bu, 3-cü analoji tədbirimiz-
dir. Əsas məqsədimiz dünya rəssamlarını 
bir-birinə yaxınlaşdırmaq, dostluq-qardaş-
lıq münasibətləri yaratmaqdır. Təsadüfi de-
yil ki, mənim dünyada yayılmış layihəmin 
də adı “Dünyanı sənət xilas edəcək”dir. 
Dünya bizim evimizdir və dünya rəssam-

ları evimizin abadlaşmasına öz töhfələrini 
verməlidirlər. 

“Basma Fistan Giyerim”in sədri, rəs-
sam Günay Aral dedi ki, sənət insanları 
birləşdirir, dünyanın fərqli ölkələrində ya-
şayan adamları doğmalaşdırır: 

– Nəvai Metinlə bu sərgini uğurla təş-
kil edə bildik. gzümüzü Azərbaycanda 
doğma evimizdəki kimi hiss edirik. Bura-
dakı insanlar sayğılıdır, istiqanlıdır. Dünən 
Şəhidlər xiyabanını ziyarət etdik. Dilimiz, 
dinimiz birdir, eyni millətik. Toplantıda 
İstanbul, İzmir, Kıbrıs kimi fərqli bölgələr-
dən rəsaamlar iştirak edir. Onların bəzilə-
ri Bakıya ilk dəfə gəliblər və Azərbaycan 
haqqında çox müsbət fikirdədirlər. 

Rəssam Nejat Orhan qeyd etdi ki, belə 

sərgilərə həvəslə qatılır: 
– 45 ildir rəssamam. Ankarada Qazi 

liseyində 41 il rəsm müəllimi işləmişəm. 
Bakıya ilk gəlişimdir və bu şəhər düşündü-
yümdən də gözəlmiş. 

Safiye Erdurakın da təəssüratları zən-
gindir: 

– Rəssam müşahidə edən, sirli, sehrli 
təsvirlər yaradan insandır. Bakı özü də san-
ki sehirli bir məkandır. Şəhərdəki qədim 
memarlıq binaları sənətin özüdür. Azər-
baycan öz mədəniyyətinə sahib çıxan, qo-
naqpərvər insanları olan və səliqəliliyi ilə 
seçilən ölkə olaraq yadımda qalacaq. 

Arif Albayrak bildirdi ki, Bakıya 4-cü 
gəlişi olsa da, hər dəfə yeniliklər kəşf edir:

– Azərbaycanda musiqi kimi, rəsm də 
çox inkişaf edir. Buranın rəssamlarının ya-
radıcılığı, istedadı xüsusilə seçilir. 
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